Jaguaribe, 19 de Abril de 2010                                                                                               Edição Nº: 780

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º

2010.03.30.01 - OBJETO: Aquisição de Urnas Funerárias para atender a

população carente, junto a Secretaria de Ação Social do Município de Jaguaribe -

CONTRATADA: M L DE SOUSA SARAIVA - ME – MARIA LUCELENE

DE SOUSA SARAIVA, no valor Global de R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e

oitocentos reais) – DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2010,

contados a partir da assinatura do contrato – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0908.08 244 0021.2.065 – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.50.41.00 (doação) -

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de Abril de 2010. Jaguaribe -

CE, 16 de Abril de 2010. José Gomes de Miranda – Secretário de Ação Social.

***   ***   ***

Portaria Nº. 071/2010. De: 19 de Abril de 2010 O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA, inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, PASEP: 10223694816,

residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município.

Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face

às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no período

19, 20 22 e 23/04/10, quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuídas 04 (Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da

Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do

Prefeito, em 19 de Abril de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria Nº.072/10 De: 19  de Abril  de  2010. O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Servidor Expedito Fernando Carvalho Diógenes, inscrito

no CPF(MF) sob o nº. 214.304.463-15, RG.990.991.876-70 SSP/Ce.,

PASEP:1902049988-5, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural,

ocupante da função de Secretário Municipal, residente na Fazenda Campo Verde,

1050, zona Rural, neste Município. Para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Morada  Nova/Ce., a importância de R$ 80,00(Oitenta

Reais), referente à diária no período de 19/04/10 quando tratará de assunto do

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A referida

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 19 de Abril de 2010. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº.073/10 DE: 19/04/10 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. José

Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE

Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº.

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na

Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de

19, 20 e 22/04/10 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuídas 03(Três) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 19 de Abril de 2010 José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº106/2010 Jaguaribe, 19 de abril de 2010. JEANNE NOGUEIRA

GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder a Servidora FERNANDA PINHEIRO PESSOA,

lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de DIRETORA DO

DEPTO. DE COORDENAÇÃO DO PSF, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada a cidade de RUSSAS-CE, a importância de R$

120,00 (CENTO E VINTE REAIS), referente às Diárias no período de 22 E

23/04/2010, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 02(duas) diária(s), no valor unitário de R$

60,00(SESSENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 19 de abril de 2010. SECRETÁRIA

DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 107/2010 JAGUARIBE, 19 de abril de 2010. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais  RESOLVE Conceder a Servidora MARIA DAS

CANDEIAS LIMA  DE MENEZES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de Coordenadora do PACS, para fazer face às despesas

de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de RUSSAS - CE, a

importância de R$ 120,00 (cento e vinte Reais), referente às Diárias no

período de 22 e 23/04/2010, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário

de R$ 60,00(SESSENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 19 de abril de2010.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***